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مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان 
فامنین خبر داد:

توزیع 150 کیلوگرم کلر 
در سه ماهه پاییز

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور آب و فاضلاب 
روستایی شهرســتان فامنین از توزیع 150 کیلوگرم 
کلر در راستای سالم سازی و بهبود کیفیت آب شرب 
روستاهای تابعه شهرستان فامنین در سه ماهه پاییز 

سال جاری خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت آب 
و فاضلاب روستایی اســتان همدان؛ عیسی احمدی ضمن 
اشــاره به اهم اقدامات انجام شده در سه ماهه پاییزگفت: از 
جمله این اقدامات می توان به اجرای شبکه داخلی روستای 
فیض آباد به طول ســه کیلومتر، لایروبی و بهسازی مخزن 
شماره یک روستای باباحصاری، هماهنگی و بازدید مشترک 
از چاه شــماره 24 نیروگاه به منظور رفع مشکل آب شرب 

روستای امین آباد و روستای سرای اشاره کرد.
وی همچنیــن افزود: در آبان ماه ســال جاری موفق به 
اتمام پروژه حفاری چاه آجرلو به عمق 7 متر شــدیم ضمن 
اینکه حفاری چاه قزل آباد به عمق 60 متر، تعویض شــبکه 
داخلی روســتای فیض آباد و شستشــوی مخزن روســتای 

باباحصاری نیز در سه ماهه پاییز عملیاتی شد.
احمدی در ادامه ســخنانش به بازدید و تســت کلر در 
روستاهای قلعه جوق، طمچی، راستگویان، خماجین، زرین، 
نصیرآبــاد، زرقان، خوش آباد، نگارخاتون و روســتای اصله 
اشــاره و اظهار کــرد: در بازه زمانی یاد شــده، ادامه پروژه 
حفاری انتقال آب مجتمع فیض آباد – سراوک نیز به طول 

400 مترعملیاتی شد.
وی از دیگر اقدامات انجام شــده دربازه زمانی مذکور به 
نقشــه برداری از محل مخزن آب جدید روستای گلخندان، 
تهیه برآورد مرحله دو چــاه جهان آباد،تکمیل حفاری چاه 
دستی روســتای آجرلو و پیگیری مشــکلات آب روستای 
کله ســر و نمونه بــرداری از آب روســتا و تحویــل آن به 

آزمایشگاه اشاره کرد.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرســتان فامنین 
همچنین با اشــاره به اینکــه علاوه بر مجموعــه اقدامات 
عمرانی در دیگر حوزه های کاری نیز اقداماتی انجام شــده 
است،گفت:در سه ماهه پاییز سال جاری 150 کیلوگرم کلر 
توزیع شد، ضمن اینکه در همین مدت تعمیر 14 تابلو برق 

نیز امکان پذیر شد.
وی همچنین به تعویض 74 کنتور معیوب در بازه زمانی 
سه ماهه پاییزاشــاره وعنوان کرد: در این مدت فروش 25 

انشعاب جدید نیز عملیاتی شد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: قاصدک جیب پرستاران همدانی را زد
 پس می گفتند جیبشان خالی است!

تحلیل: سرو سرافرازی که بی سر آمد
 دنیا همینه، چه بایدش کرد؟

شهید: دل امام زمان )ع( را به درد نیاورید
 پس پیرو و قدردان ولایت فقیه باشید.

خبر: آمریکا به حشدالشعبی حمله کرد
 پس دوست صمیمی داعش است.

روسیه: اروپا به تعهداتش در برجام عمل نکرد
 پس قضیه باخت- برد شد.

خبر: دستگیری زوج سارق در همدان
 پس فرزندشان شاه دزد می شود.

خبر: میوه عید همدانی ها ذخیره می شود
 پس همدانی ها، پول های ذخیره را رو کنید.

خبر: سرو قامتان، والیبال همدان را زنده کردند
 دستی هم بر سر تیم پاس بکشند.

رسانه: توسعه پایدار پیاده راه اکباتان چه شد؟
 مگر 6 ماهه به دنیا آمدی، کمی صبر کن.

خبر: انگور، ماده ای معجزه آسا در تولید ضد یخ
 البته مســتقیم آب انگور داخل رادیاتور ماشین 

نریزید.
شهر: سفر های داخلی به حالت نرمال برمی گردد

 لابد ســفرهای خارجــی به حالــت غیرنرمال 
برمی گردد.

ادبیات: ردپای جایزه ادبی در همدان
 رد پاش رو تعقیب کن، شاید به جایزش برسی.
خبر: کشف 1316 قطعه مرغ زنده قاچاق در تویسرکان
 شاید خودشان هجرت و یا به نوعی کوچ کرده اند.

سخنران: ملت دچار مشکل نیست
 اگر هم باشد قابل حل است.

سلامت: صبحانه بلغور جو دوسر بخورید
 سلامت باشی، چه پیشنهادهایی داری!
تحلیل: مانع تراشی آمریکا برای پیشرفت ایران

 فکر نمی کنی کمی دیر از خواب بیدار شدی؟
آمــوزش: تشــکیل کلاس در روز پنج شــنبه برای 

عقب افتادگی از درس ها
 فکــر بار مالی آن هم به عنــوان حقوق معلمان 

باشید.

تلخکخان
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خواستار شد:

پیش از بحران به فکر مدیریت آن باشیم
مخترع دستگاه هشداردهنده هوشمند زلزله: جایگاه های سوخت، بمب هایی در درون شهرها

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
معــاون وزیــر کشــور و رئیس ســازمان 
مدیریت بحران کشــور با تأکید بر اینکه در 
برنامه ریزی هــا به مقوله پیشــگیری توجه 
نداریم و خطرمحور نیســتیم، گفت: ما فقط 
پاســخ محور عمل می کنیم و بــه دنبال این 
هســتیم که حادثه ای رخ دهد و کاری برای 
مردم انجام دهیم؛ غافل از آنکه کارها بسیار 

پیچیده و گاهی غیرقابل دسترس هستند.
نجار در نخستین همایش »همدان،  اسماعیل 
اســتان تاب آور« که روز گذشــته در تالار قرآن 
شــهر همدان برگزار شــد، با بیــان اینکه انتظار 
مــی رود بــا اســتفاده از تجربه هــای جهانی و 
کشــورهای پیشــرفته تا ســال 2030 سیستم 
تاب آوری در شهرها اعمال شــود، اظهار کرد: با 
دارا بودن ابــزار و تجهیزات و علــم و دانش اما 

برابر حوادث نگران هستیم. همچنان در 
وی به تغییر اقلیم در دنیا اشاره کرد و افزود: 
تغییر بارش هــای جوی و بروز خشک ســالی ها، 
مشــکلات فراوانی برای ما به همراه دارد، چنانکه 
شــاهد هستیم میزان بارش در اهواز و خوزستان 
کــه ســالانه 150 میلی متــر بود، امســال 88 
میلی متــر فقط در یــک روز بارش نزولات جوی 

بوده است که باعث مشکلات عدیده ای هم شد.
رئیــس ســازمان مدیریــت بحران کشــور با 
بیان اینکه تاب آوری، نیــاز امروز ما برای نجات 
از تغییــرات اقلیــم جهانی اســت، تصریح کرد: 
مشارکت در اجرای طرح های عمرانی و خدماتی، 
فرهنگ ســازی و کمک گرفتن از مردم، بهترین 
راهکار اســت چراکه مردم اســاس کار مدیریت 

هستند. بحران 
نجار بــا تأکید بــر اینکــه در برنامه ریزی ها 
به مقوله پیشــگیری توجه نداریــم و خطرمحور 
نیســتیم، عنوان کرد: ما فقط پاســخ محور عمل 
می کنیم و بــه دنبال این هســتیم که حادثه ای 
رخ دهد و کاری برای مــردم انجام دهیم؛ غافل 
از آنکه کارها بســیار پیچیــده و گاهی غیرقابل 

هستند. دسترس 
وی بــا اشــاره به لــزوم ورود بــه مقوله های 
آموزش و پیشــگیری از بحــران، ادامه داد: یکی 
از معضلات ما در جامعه، اطلاعات ضعیف اســت؛ 
چنانکه پس از 15 سال هنوز نمی دانیم چند نفر 
در زلزله بم جــان باختند و در این زمینه آماری 

بین 19 تا 45 هزار نفر مطرح می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری 
از صحبت های خود به وضعیت سیل فروردین ماه 
ســال جاری اشــاره و یــادآوری کرد: ســیلاب 
امســال 25 اســتان را درگیر کرد و بیش از 35 
هزار میلیــارد تومان در بخش های زیرســاخت، 
کشــاورزی، مسکن و صنایع خسارت به بار آورد، 
اما آیا روســتاهای جدید الاحداثمان را درســت 
بایســتی  جانمایی کرده ایم؟ در ساخت وســازها 
اصول ایمنی، اســتاندارد، تقویت مهارت کارگری 

و مطالعات دقیق رعایت شود.
نجــار بــا تأکید بــر اینکه در قانــون جدید، 
مسؤولانی که وظایف خود را درست انجام ندهد 
باید پاسخگو باشــند، از مسؤولان استان همدان 
پرســید که آیا با توجه به ساخت ساختمان های 
چندیــن طبقه در همدان در صورت وقوع حادثه 

در آن  ها، نردبان بلندمرتبه وجود دارد؟
وی خواســتار توجه ویژه به موضوع مدیریت 
بحران پیش از وقوع شــرایط اضطــرار و بحرانی 
شــد و ابراز کــرد: جانمایی در ساخت وســازها 
حائــز اهمیت اســت، به ویژه حال کــه نظارت ها 
مناســبی  این ســاختمان ها چندان وضعیت  در 
ندارد، در ســیلاب های فروردین ماه امســال 75 
نفر جــان باختند که بیشــترین تلفات جانی در 
ســیل شــیراز 21 نفر، 15 نفر بر اثر صاعقه، 6 
نفر در اثر تخریب ســاختمان و 6 نفر در واژگونی 

قایق گمیشــان گزارش شــد که در وضعیت این 
استان ها می بینیم، دست بردن در محل سیلاب، 
رودخانه هــا و شــرایط طبیعــی به وفــور دیده 

می شود.
این مقام مســؤول، خطاب به مسؤولان استان 
همدان، گفت: چند رودخانه در همدان مســدود 

شده است و در طبیعت دست برده اید؟
وی ضمــن ابراز گلایــه از توســعه نامتوازن 
شــهرها، خاطرنشــان کرد: امروزه شــاهد رشد 
سکونت گاه های غیررســمی هستیم که مسؤولان 
نیز در کمال عشــق و همت آن ها را ســاماندهی 
می کننــد، اما همین ســکونتگاه ها هســتند که 

شهرها را نامتوازن کرده اند! حال باید چه کرد؟
نجار بــا تأکید بر اینکه بایســتی شــهرها و 
روســتاها را در برابــر حوادث، تــاب آور کنیم و 
بــا آموزش و فرهنگ ســازی میزان خســارت را 
کاهش دهیم، مطرح کرد: بایســتی با طرحی نو 
و همت مظاعف پیش رویم و همه دســتگاه ها در 
اجرای قانون جدید مدیریــت بحران را همراهی 
کنند تا برخی از مشــکلات را کنترل و مدیریت 
کرده و بــا تلاش بتوانیم با اســنادی که باید به 
تصویب برســانیم، بخشی از مشکلات مطروحه را 
حل وفصل کنیم، چراکــه هم اکنون در قانون نیز 

ظرفیت های بسیاری وجود دارد.
      مسؤولان همدان، مطالبه گر باشید

این مقام مســؤول از معاون امــور عمرانی و 
مدیــرکل مدیریــت بحرانی اســتانداری همدان 
خواســت تا همواره پیگیر امور اســتانی باشد و 
بایســتی دائماً مطالبه گر  خطاب به آن ها، گفت: 
پیگیری  معجزه می کند، می توانید  باشید، چراکه 
مشکلات استان را در زمینه مدیریت بحران حل 
کنید و پیش از بحران به فکر مدیریت آن باشید.

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور با بیان 

اینکــه 146 هــزار کیلومتر رودخانه در ســطح 
کشــور وجود دارد که 70 هــزار کیلومتر آن در 
اماکن جمعیتــی قرار گرفته اســت، عنوان کرد: 
خانه هــا را در متراژ کمتر بســازیم و بیشــتر به 

کنیم. توجه  کیفیت ساخت وساز 
وی در بخش پایانی صحبت های خود با اشاره 
به اینکه تعدادی از جان باختگان در حوادث سال 
جاری به علت گرفتن عکس ســلفی بوده، اما آیا 
این گونه رفتار در حوادث درســت است؟ اذعان 
کرد: بایستی همواره به نقش آموزش در مدیریت 

بحران توجه ویژه داشته باشیم.
رئیس شــورای اســلامی شــهر همــدان نیز 
در ادامــه بــه اقدامات شــهرداری همــدان در 
فروردین مــاه ســال جاری اشــاره و عنوان کرد: 
ایران از 44 حادثــه طبیعی جهان، 32 بحران را 
رد می کنــد و همدان نیز از این قاعده مســتثنی 
نیست؛ بنابراین اقدامات باید قبل از بحران انجام 
شــود که در این راستا مدیران ما باید دغدغه مند 

باشند تا بحران مدیریت شود.
کامــران گردان، مدیریت بحــران را مقوله ای 
خطیر دانســت و گفــت: علاوه بر دســتگاه های 
دولتی، ســازمان های خصوصی نیز می بایست در 
برابر بحران ها تاب آوری بالایی داشــته باشند تا 

بتوان بحران را با هزینه کم پشــت سر گذاشت.
وی بــا تأکیــد بر لــزوم تشــکیل گروه های 
محله محور در همدان، بیان کرد: این اقدام، طرح 

دوام مدیریت بحران اســت کــه ایجاد گروه های 
واکنــش اضطراری، امدادرســانی فوری برای هر 
نقاط آســیب پذیر،  اقدامی در جهت شناســایی 
مشــارکت اعضای جامعه و اقدامــات مربوط به 
کاهش خطرپذیــری ازجمله اقدامات ضروری در 

جهت تاب آوری همدان است.
شــهردار همدان نیز در ادامــه این همایش، 
گفت: مشــکلات مالــی و معضلات شــهر باعث 
شده اســت که این روزها بیشتر شهرداران درگیر 
مسائل روزمره باشند، بایســتی برنامه ریزی هایی 
برای اتفاقات و حوادث پیش بینی نشــده داشته 

باشیم.

عبــاس صوفی در این راســتا بــه بارش های 
فروردین ماه ســال جاری اشــاره و تصریح کرد: 
امــروز خطراتی چون ســیل، طوفــان، زلزله و 
هزاران خطــر دیگر ما را تهدیــد می کند که در 
با  برنامه ریزی های مناســب،  صــورت نداشــتن 

مشکلات عدیده ای مواجه خواهیم شد.
فروردین ماه  بارش هــای  کــرد:  یادآوری  وی 
در همــدان با پیش بینی ها و بــا مدیریت صحیح 
تبدیل به سیلاب نشــد و خسارت های وارده در 
شــهر فقط به دلیل بارش شدید باران بود که با 
اعمال همین مدیریت ها و برنامه ریزی ها، همدان 

جزء شهرهای تاب آور استان قرار گرفته است.
صوفی از آغاز طرح هــای مطالعاتی در زمینه 
خطرات زلزله در شــهر همدان خبر داد و افزود: 
در راســتای کاهش مخاطرات و حوادث طبیعی 
بیش از 20 میلیارد تومان تاکنون برای مطالعات 

شده است. هزینه 
شــهردار همدان ضمــن ابراز خرســندی از 
انتخــاب همدان به عنــوان دبیرخانه شــهرهای 
با برنامه ریزی   تاب آور، بیان کرد: بایستی بتوانیم 
درســت علاوه بر اینکه همــدان را از خطرات و 
اتفاقات پیش بینی نشــده حفظ می کنیم به سایر 

شهرها نیز خدماتی را ارائه دهیم.
وی بــا تأکیــد بر لــزوم مشــارکت مردم در 
زمینه مدیریت شــهری، مدیریت بحران و کاهش 
مخاطــرات طبیعی، ادامه داد: شــهر همدان 75 

محلــه دارد که مــردم این محله ها بایســتی در 
راســتای تاب آوری در شهر مشــارکت کنند که 
اجرای این طرح از محلات پرخطر آغاز شده است.

صوفی تأکید کرد: قبل و حین حادثه بایستی 
مردم در کنار ما باشــند تا بتوانیم با آموزش های 
مناســب از مشارکت آن ها اســتفاده کنیم و این 
هنر ما اســت که با یک نقشــه اتصال، زنجیره ای 
بین مــردم و دولت ایجــاد کنیــم و بتوانیم به 

برسیم. پایدار  توسعه 
شــهردار همــدان در بخش پایانی ســخنان 
خود، خاطرنشــان کرد: همدان نشــان داده است 
که ظرفیت ایــن را دارد که به عنــوان دبیرخانه 

ایران شناخته شود. شهرهای تاب آور 
      جایگاه های ســوخت سی ان جی و 

ال پی جی، بمب هایی در درون شهر
مدیرعامل شرکت ایمن زلزله سدید نیز ضمن 
ابراز خرسندی از توجه استان همدان به موضوع 
تاب آوری، گفت: هر چه بتوان مقاومت شــهر را 
افزایــش داد، خســارت ها به تناســب آن کاهش 

یافت. خواهد 
ســید محمد ســیدمعصومی با تأکید بر اینکه 
ایران جزء 10 کشــور با احتمــال خطر زیاد در 
مقابــل بلایای طبیعی اســت، تصریــح کرد: در 
کشــور ایران پهنــه بی خطر وجود نــدارد و 72 
درصد پوشــش کشــور ما شــرایطی چون بم و 
ســرپل ذهاب دارد که شهرســتان نهاوند نیز در 
این بین دارای پهنه با خطر نســبی بســیار زیاد 
اســت، بدین ســان توجه به تاب آوری شهری در 

تمامی شهرهای کشور امری ضروری است.
این مخترع دســتگاه هشــداردهنده هوشمند 
زلزله بــا تأکید بر لزوم توجه به اســتانداردهای 
2800 و دیگر اســتانداردها در ساخت وسازها و 
ورود به مقوله های تاب آوری، افزود: در شهرها و 
روستاها شبکه گاز غنی و قوی را به راحتی فراهم 
کرده و از این موضوع خرسند هستیم درحالی که 

در این زمینه اشتباه کرده ایم!
وی با بیان اینکه نباید گاز را با چنین فشاری 
به بافت شــهری و روســتایی انتقــال می دادیم، 
ابراز کرد: طرح غلط دهه 40 را هنوز در کشــور 
اجرایی می کنیم، جایگاه های ســوخت سی ان جی 
و ال پی جــی نیز بمب هایــی در درون بافت های 

هستند. شهری 
ســیدمعصومی خطاب به مســؤولان همدان، 
خاطرنشــان کرد: جایگاه های ســوخت در درون 
شــهرها تهدیدهای بزرگی درمواقع بروز حوادث 
غیرمترقبــه ازجمله زلزله هســتند کــه باید به 
بیرون از شــهرها منتقل شوند، در حال حاضر دو 
هزار و 365 جایگاه ســی ان جی در دل شهرهای 

کشــور وجود دارد که از این تعــداد، حدود 40 
بمب در همدان است.

مدیرعامل شــرکت ایمن زلزله سدید با اشاره 
به اینکه هر ســال در کشور یک زلزله 6 ریشتری 
و هر روز یک زلزله چهار ریشتری اتفاق می افتد، 
ادامــه داد: در حال حاضر عمــر اتصالات گازی 
مــا جوان اســت اما طــی چند ســال آینده که 
این شــبکه فرسوده شــود، با وقوع این زلزله ها، 
مخاطــرات جدی را در پی خواهد داشــت، پس 
می بایســت در زمینــه تاب آوری اســتان قدمی 

برداریم.
وی در زمینه جایگاه های ســوخت موجود در 
محدوده شــهر همدان، اظهار کرد: بایســتی این 
جایگاه ها به خارج از شــهر انتقال داده شــوند و 
یا استانداردســازی های جدی برای آن ها اعمال 

شود.
ســیدمعصومی با تأکید بر اینکه نباید موافقت 
اصولی به ســاخت جایگاه سوخت سی ان جی در 
دل بافت شــهری داده می شــد، از این جایگاه ها 
بــا عنوان بمــب و تهدیدهای جــدی یاد کرد و 
افزود: شــهرداری همــدان مالک چنــد جایگاه 
ســوخت است که باید به بیرون شهر منتقل شود 
از ســویی حدود 14 هزار علمک گاز در همدان 
وجــود دارد و در ورودی پاســاژها و مناطق پر 
رفت وآمد قرار دارند، حال که در کشــور گازخیز 
و زلزله خیز هســتیم، بایستی شبکه ناایمن گاز را 
ایمن ســازی کنیم تا فاجعــه ای بر اثر زلزله برای 

مردم رخ نداده است.
زلزله ســدید در  ایمــن  مدیرعامل شــرکت 
بخش پایانی صحبت هــای خود خطاب به رئیس 
مدیریت بحران کشــور، عنوان کرد: بایســتی به 
مدیران استان ها فشــار بیاورید تا استانداردهای 
گازرســانی را رعایت کننــد و بدانند که عمل به 
این اســتانداردها در کشوری مانند ژاپن یک روزه 
رخ نــداده، بلکــه زمان بر بوده؛ بدین ســان لازم 
است کشور ما نیز در زمینه پیشگیری ورود پیدا 
کرده و از ظرفیت های محققان و پژوهشگران در 
این عرصه بهره مند شــویم تا شاهد وقوع خطر و 

نباشیم. تهدیدهای جدی در کشورمان 
گفتنــی اســت؛ در پایــان ایــن همایش از 
دســت نامه تاب آوری برای راهبران دولت محلی 
با عنــوان »چگونه شــهرها را تاب آورتر نماییم« 
رونمایی شــد که قرار است این دست نامه به یک 
هزار و 50 شهر ارسال شود؛ همچنین از دستگاه 
شــتاب نگار که کار آن ثبت لــرزه زمین، کنترل 
شریان های زلزله، پایش ســلامت سازه ها، پلُ ها 
و تونل ها و هشــدار ســریع در زمان زلزله است 

نیز رونمایی شد.

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهــوش: با توجه به وضعیت اســف بار 
ساخت وساز در باغات دامنه الوند همدان به 
نظر می رسد درصورت ادامه این روند همدان 
با اســتانداردهای باغ شهری فاصله پیدا کند 
بنابراین با توجــه به اهمیت موضوع ضروری 

است مسئولان دراین حوزه پاسخگو باشند.
این روزها باغ شــهر همدان که چندی پیش نیز 
به عنوان شهر سبز از سوی رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت کشور معرفی شــد ازسوی برخی  
شــهروندان به ناملایماتی دچار شده که وصف آن 
دل هر طبیعت دوســتی را بــه درد می آورد کافی 
اســت یک روز را به بازدید از مناطق مختلف شهر 
همدان و به ویژه مناطق بکر الوند، باغات گنجنامه 
و عباس آبــاد اختصاص دهیم، آن وقت عمق فاجعه 
بیشتر به چشم می آید، ساخت و سازهایی که طی 
ســال های متمادی قارچ گونه و عمدتا زیر ســایه 
قانون انجام شــده به گونه ای کــه اگر این خانه ها و 
ویلاهــای مدرن را به شــمارش آورند امکان ایجاد 

شهرک در دل باغات گنجنامه فراهم است.
باور اینکه انســان هایی هســتند که فقط امروز 
خود را می بینند و از فردایی که به جای باغ  شــهر 
همدان، ویلاشــهر نصیب آیندگان می شود، بسیار 

سخت است ولی این افراد وجود دارند.
حال آنکه همگان باغات الوند را به عنوان شُش 
همدان می شناســند اما کارشناسان محیط زیست 
با توجه به روند روبه رشــد احداث خانه های ویلایی 
در باغــات می گوینــد روزی را می بینند که دیگر 
جایی برای نفس کشــیدن نباشد دراین بین گرچه 
آمارهایــی از تخریب ویلاهــای غیرمجاز و تخریب 
فنــس و دیوارکشــی در باغات گنجنامه شــنیده 
می شود اما آیا دیگر مجالی برای رویش درختی بر 

آن آوارها باقی می ماند؟
به تعبیــر دیگر دیوارهای بتنی، تخریب باغ ها و 
سرانجام رویش ویلا، واقعیت تلخی است که باغ ها 
را در مناطــق خوش آب و هوای همدان، یکی پس 

از دیگری می بلعند.
همانطــور که گفته شــد ساخت و ســاز ویلا در 

باغات و بعد هم قلع و قمع آن ها، نوش دارویی پس 
از مرگ ســهراب، برای باغات به شمار می رود، چرا 
که پوشش گیاهی خاص باغات به ندرت به چرخه 

اکوسیستمی باز می گردد.
درحالی که بر اساس سیاست های محیط زیستی 
و همچنین رهنمودهای رهبر انقلاب حفظ درختان 
و باغات در شهرها به عنوان یک ضرورت اعلام شده 
اســت، اما در دارالمومنین که انتظار بیشــتری در 
قانون مداری است، شــاهد بی مهری های  خصوص 
گســترده به باغ ها و فضای سبز شــهری از سوی 
برخی مسئولان و سودجوئی طمع ورزان به محیط 

زیست هستیم.
در دو دهه اخیر آنقدر به شاهرگ حیاتی همدان 

به لحاظ ساخت و ساز فشار آمده که ریه های شهر 
تنگ شــد به طوریکه طــی ماه های اخیر شــاهد 
آلودگی هوای بی سابقه در شهری همچون همدان 
بودیــم و حتی در برخی از روزها میزان آلودگی به 
بحران شهری بدل شده بود چراکه در پی ساخت و 
سازها درختان مظلوم به راحتی سر فرود می آورند و 
جای خود را به آسمانخراش های ناموزون می دهند 
وهمین پدیده ســبب شده تا ســطوح باقیمانده از 
عرصه ســبز کلان شــهر همدان قابلیت تصفیه هوا 
را از آلودگی هایی که فراتر از حد اســتاندارد تولید 
می شوند، از دست بدهند و وضعیت زیست محیطی 

این کلان شهر قرمز شود.
رســانه های همدان اخبار، گــزارش، مصاحبه و 

یادداشــت های متعددی در این باره منتشر کردند 
و مسئولان شــهرداری، نمایندگان مجلس، جهاد 
کشاورزی شورای شهر و اســتانداری در خصوص 
داشــته اند.  موضع گیری های متفاوتی  باغات  حفظ 
امــا هیچ یک از موضع گیری ها عنوان شــده علاج 
درد نکــرد به  طوریکه این روزهــا دیگر کمتر باغی 
در همدان وجود دارد که اصالت خود را حفظ کرده 
باشــد و اغلب باغات به قطعات کوچکی تقســیم و 
درهریــک از این قطعات کوچــک ویلاهای مدرن 
ساخته شده و می شوند به گونه ای یکی از باغداران 
اصیــل منطقه عباس آباد که ســن و ســالی از او 
گذشته در این خصوص می گوید پیش از این روند 
نابــودی باغات، دامنه الوند ) عباس آباد و گنجنامه 

( را بــه خاطــر باغ ها، درختان بســیار، زمین های 
کشــاورزی، محصولات ارزشــمند و آب روان آن 
می شــناختند ولی امروز هرکس به این شهر سفر 
می کند، دلش تنها اتاقکی می خواهد که هر جمعه 
کنار این درختان »جوج« )کباب جوجه( بزند و به 

زعم خودش صفایی کند.
وی ادامه داد: اما کم کم بر اثر سودجویی بیشتر 
این اتاقک ها به ویلاها و ساختمان هایی تبدیل شده 
کــه روز به روز بزرگ تر می شــوند و این در حالی 
اســت که حتی در طول سال شاید پنج تا 10 روز 

هم مورد استفاده قرار نمی گیرند.
از طرفــی دیگر باغدار همدانی نیــز با انتقاد از 
وضعیت موجود درحوزه نظارت بر ســاخت و ساز 
در باغــات منطقه عباس آباد همدان خاطر نشــان 
می کند: متاسفانه روز به روز شاهد افزایش ساخت 
وســازها هستیم به طوریکه چندی پیش دریکی از 
باغات در همسایگی ما مالک برای انتقال مصالح به 
دلیل محدودیت در حمل مصالح به باغات این کار 

را از طریق مینی بوس انجام داد.
وی در توضیح بیشــتر چگونگی مســئله فوق 
گفت: باغدار همسایه صندلی های داخل مینی بوس 
را در آورده و بــا آن مصالح را بــه باغ خود جهت 
ساخت و ساز انتقال داد به تدریج در باغ خود یک 

ساختمان سه طبقه علم کرد.
مع الوصف چنانکه گفته شــد به نظر می رســد 
علیرغم داعیه حفاظت باغات در شــهر همدان این 
مهم مــورد قصور و یا بی مهــری متولیان امر قرار 
گرفته چراکــه عکس ها و گفته باغــداران همدان 
و مقایســه این عکس ها با عکس ها حتی چند ماه 
پیش نشان از بی برنامگی و عدم نظارت بر ساخت و 
سازهای در ریه ها شهر دارد پس خطاب به مدیران 

استان باید گفت نفس شهر گرفت کاری بکنید.
بــاره تــلاش کردیم  گفتنــی اســت دراین 
گفت و گویی را بــا متولیان امر از جمله اجرائیات 
شــهرداری و نیــز امور اراضی جهاد کشــاورزی 
ترتیــب دهیم کــه علیرغم پیگیــری این امکان 
فراهم نشــد لذا در صورت تمایل  پذیرای انعکاس 

دراین خصوص هستیم. نظراتشان  نقطه 
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سپهرغرب با نگاهی به ساخت وسازغیر قانونی در باغات دامنه الوند همدان:

باغ شهر یا ویلاشهر؛ مسئولان پاسخگو باشند
باغ کُشی درهمدان همچنان ادامه دارد


